

N:o 36.

Uppläst och godkänd hos Första Kammaren den 10 Maj 1884.
— — — — Andra Kammaren den 10 — —

*Riksdagens skrifvelse till Konungen, angående statsbidrag till vä-
gars anläggning och förbättring, hamn- och brobyggnader,
vattenkommunikationer samt torrläggning af vattensjuka
marker.*

(Stats-Utskottets Utlåtande N:o 5.)

Till Konungen.

Uti den nådiga propositionen om statsverkets tillstånd och behof har Eders Kongl. Maj:t, i sammanhang med afgifvet förslag till reglering af utgifterna under riksstatens sjette hufvudtitel, hos Riksdagen gjort framställning om de anslag, hvilka Eders Kongl. Maj:t ansett böra beviljas för utförande af väganläggningar och vägförbättringar, hamn- och brobyggnader, vattenkommunikationer samt arbeten för torrläggning af sådana vattensjuka marker, som, utan att kunna med fördel odlas, sprida frostsador öfver omgifvande nejd; och får Riksdagen härmed i underdånighet anmäla följande i anledning deraf fattade beslut:

A) Väganläggningar och vägförbättringar.

1:o.

För anläggning af nya samt förbättring eller omläggning af backiga eller eljest mindre goda vägar har Eders Kongl. Maj:t i ofvanberörda nådiga proposition föreslagit, att Riksdagen måtte för år 1885 bevilja 400,000 kronor.

Riksdagen har, med bifall till Eders Kongl. Maj:ts förevarande förslag, för år 1885 såsom bidrag för anläggning af nya samt förbättring eller omläggning af backiga eller eljest mindre goda vägar anvisat ett belopp af 400,000 kronor.

B) Bro- och hamnbyggnader samt vattenkommunikationer.

2:o.

För understödjande af brobyggnader och mindre hamnbyggnader samt upprensning af åar och farleder har Eders Kongl. Maj:t föreslagit, att Riksdagen måtte för år 1885 anvisa samma belopp, som för åren 1883 och 1884 beviljats, eller 100,000 kronor.

Riksdagen har, med bifall till Eders Kongl. Maj:ts förslag, till understödjande af brobyggnader och mindre hamnbyggnader samt upprensning af åar och farleder för år 1885 anvisat 100,000 kronor.

C) Vattenaftappningsföretag.

3:o.

Jemte det sistlidna års Riksdag, enligt dess underdåniga skrifvelse den 11 Juni 1883, beslöt bildande af en särskild fond med ändamål

att genom lån understödja odling af sankta trakter och för åren 1884—1888 meddelade bestämmelser angående nämnda fond, anvisade Riksdagen, till understödjande, medelst anslag utan återbetalningsskyldighet, af torrläggning utaf sådana vattensjuka marker, som, utan att kunna med fördel odlas, sprida frostsador öfver omgifvande nejd, för år 1884 ett belopp af 100,000 kronor; och har Eders Kongl. Maj:t för samma ändamål äskat enahanda belopp för år 1885.

Riksdagen har med bifall till Eders Kongl. Maj:ts förslag, till understödjande, medelst anslag utan återbetalningsskyldighet, af torrläggning utaf sådana vattensjuka marker, som utan att kunna med fördel odlas, sprida frostsador öfver omgifvande nejd, för år 1885 anvisat 100,000 kronor.

4:o.

I afseende å vilkoren för erhållande och tillgodonjutande af de här ofvan omförmälda statsbidrag samt angående kontrollen derå att arbetena utföras enligt fastställda planer har Riksdagen beslutat, att de i Riksdagens underdåniga skrivelser den 27 April 1881 och den 11 Juni 1883 intagna allmänna vilkor och föreskrifter fortfarande skola blifva gällande.

Till upplysning om sammanlagda beloppet af de enligt denna skrifvelse beviljade anslagssummor bifogas ett deröfver uppgjort sammandrag.

Med undersåtlig vördnad:

Stockholm den 10 Maj 1884.

Sammandrag af de utaf 1884 års Riksdag beviljade, i dess skrifvelse N:o 36 omförmälda statsbidrag för väganläggningar och vägförbättringar, hamn- och brobyggnader, vattenkommunikationer samt torrläggning af vattensjuka marker:

	Anslag.	Summa.
A) Väganläggningar och vägförbättringar.		
Till fond för anläggning af nya samt förbättring eller omläggning af backiga eller eljest mindre goda vägar	400,000	
B) Bro- och hamnbyggnader samt vattenkommunikationer.		
Till fond för understödjande af brobyggnader och mindre hamnbyggnader samt upprensning af åar och farleder	100,000	
C) Vattenaftappningsföretag.		
Till fond för understödjande af torrläggning utaf sådana vattensjuka marker, som, utan att kunna med fördel odlas, sprida frostsador öfver omgifvande nejd	100,000	600,000